
 

 

“Istituto Comprensivo “Maria Montessori” 
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) – tel.   0717450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it–www.icmontessoriano.edu.it 

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

 Alla D.S.ga Michela Pergolini 
 All’Ass. Amministrativo Paola Andreoni 
 All’Ass. Amministrativo Fiorella Canonici 
 
                All' albo on line, sito web, atti 
 
 
Nomina Commissione per la valutazione istanze per il reclutamento di Esperto e Tutor per la realizzazione 
di attività volte a potenziare l’offerta formativa extracurricolare- Piano Estate 2023/24 e 2024/25 – 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025” 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+. 
 
Titolo Progetto: Percorsi di "Aiuto alla Vita" 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNMA-2024-2 
  CUP: D64D24001680007 
 
 
VISTO       il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11 aprile 2024, prot. N. 72, con cui è stato 
approvato il Piano per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”), all’ 
interno del Programma settennale PN 2021/27; 
 
VISTO        l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 e degli 
interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito; 
 
VISTA       la delibera del Collegio docenti n. 54 del 21 giugno 2024 di adesione al progetto PON in  
                 oggetto ed inserimento nel PTOF- triennio 2022/2025; 
 
VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n. 23  del 22 giugno 2024 di adesione al progetto PON in         
                 oggetto ed inserimento nel PTOF- triennio 2022/2025; 
 
VISTA       La candidatura numero 310 - prot. n. 1385 del 23/05/2024; 
 
VISTA       l’autorizzazione progetto Ministero dell’Istruzione e del Merito -Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – 
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus; 
 

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003036 - 06/12/2024 - IV.2 - U

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/


 

 

“Istituto Comprensivo “Maria Montessori” 
 

a differenziazione metodologico-didattica montessoriana 
Via  G. Leopardi,8 – 60033 CHIARAVALLE (AN) – tel.   0717450821  

E-mail: anic85200t@istruzione.it -  PEC anic85200t@pec.istruzione.it–www.icmontessoriano.edu.it 

COD. MECC. ANIC85200T–  C.F. 93118320428COD. UNIV. FATT.: UF6K9Y 
____________________________________ 

 

 

VISTO       L’AVVISO  di  selezione per incarico di Esperto e Tutor per la realizzazione di attività volte a 
potenziare l’offerta formativa extracurricolare- Piano Estate 2023/24 e 2024/25 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025” pubblicato in data 18/11/2024/2024 prot 
n 2857 con scadenza alle ore 12 del giorno 03/12/2024 ; 
 

DECRETA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 
Commissione è costituita come segue: 
• Direttore Servizi Generali Amministrativi  Michela Pergolini (con funzione di Presidente); 
• Assistente Amministrativo Paola Andreoni; 
• Assistente Amministrativo Fiorella Canonici ; 
 
2. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
 

Art. 2 
(Modalità di funzionamento) 

 
1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata per il giorno 06/12/2024 alle 
ore 13:00; 
2. La Commissione, esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, 
conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa. 
3. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
4. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
            
 
        Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Ing. Francesco Savore 

ANIC85200T - AB7B8E2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003036 - 06/12/2024 - IV.2 - U

mailto:anic85200t@istruzione.it
mailto:anic85200t@pec.istruzione.it
http://www.icmontessoriano.edu.it/

		2024-12-06T10:52:41+0100
	FRANCESCO SAVORE




